

УТВЕРЖДАЮ:

Начальник управления благоустройства  
Администрации города Иванова

А.В. Смирнов

2013 г.



## ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

(локальная смета)

на механизированную уборку тротуаров

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 6924,135 тыс. руб.  
 Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 1317,012 тыс. руб.  
 Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 9172,8 чел.час  
 Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 квартал 2013 г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием	
				всего	эксплуатаци и машин	материалы	Всего	оплаты труда	в т.ч. оплаты труда	материалы	на единицу всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Летний период											
1	ВрСНиРс-04-021-1	Очистка тротуаров: механической щеткой на тракторе 55-80 л.с (1000 м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): к ВрСНиРс 5,8/2,08 ОЗП=2,788; ЗМ=2,788; ЗПМ=2,788; МАТ=2,788 НР (124377 руб.): 110% от ФОТ СП (56535 руб.): 50% от ФОТ	8243,1	9,9	9,9 4,92		81607		81607 40556		
2	ВрСНиРс-02-001-2 прим.	Механизированная очистка покрытий от пыли и грязи: с увлажнением (10000 м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): к ВрСНиРс 5,8/2,08 ОЗП=2,788; ЗМ=2,788; ЗПМ=2,788; МАТ=2,788 НР (123341 руб.): 110% от ФОТ СП (56064 руб.): 50% от ФОТ	1167,7725	176,3	163,8 34,44	12,5	205878		191281 40218	14597	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3	ВрСНиРс-02-020-1 прим.	Пробег КДМ с грузом и без груза (10 км) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): к ВрСНиРс 5,8/2,08 ОЗП=2,788; ЭМ=2,788; ЗПМ=2,788; МАТ=2,788 НР (116710 руб.): 110% от ФОТ СП (53050 руб.): 50% от ФОТ	1365	132,6	132,6 27,88		180999		180999 38056			
4	ФСЭМ-121602 И7-Пр. Минрегиона от 29.06.12 №261	Вакуумно-подметальная машина (маш.-ч) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 кв. 2013 г. ОЗП=5,8; ЭМ=5,8; ЗПМ=5,8; МАТ=5,8 НР (40399 руб.): 110% от ФОТ СП (18363 руб.): 50% от ФОТ	469	161,36	161,36 13,5		75678		75678 6332			
5	ТНВ 1.2.8. №7а прим.	Подметание тротуаров при средней засоренности (100 м2) НР (38394 руб.): 94%=110%*0,85 от ФОТ СП (16338 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ	2100	19,45 19,45			40845	40845			0,23	483
6	ФЕРр69-15-1 И4-Пр. Минрегион от 14.05.12 №197	Затаривание мусора в мешки (1 т) 7,41 = 23,81 - 20 x 0,82 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 кв. 2013 г. ОЗП=5,8; ЭМ=5,8; ЗПМ=5,8; МАТ=5,8 НР (42241 руб.): 78% от ФОТ СП (27078 руб.): 50% от ФОТ	1260	7,41 7,41			9337	9337			1,03	1297,8
7	ФССЦп03-21-01- 010 Пр. Минрегиона №354 от 20.07.11	Перевозка мусора на 10 км (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 кв. 2013г. ОЗП=5,55; ЭМ=5,55; ЗПМ=5,55; МАТ=5,55 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1260	11,42	11,42		14389		14389			
8	Прайс-лист	Мешки для мусора (шт.)	63000	4,24		4,24	267120			267120		
9	Прайс-лист	Размещение ТБО на полигоне (м3)	1050	93,22		93,22	97881			97881		
Зимний период												
10	ВрСНиРс_доп.1-05- 023-2	Очистка тротуаров и пешеходных дорожек от снега механической щеткой на тракторе 55-80 л.с. (100 м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): к ВрСНиРс 5,8/2,08 ОЗП=2,788; ЭМ=2,788; ЗПМ=2,788; МАТ=2,788 НР (115655 руб.): 110% от ФОТ СП (52571 руб.): 50% от ФОТ	61823,25	1,49	1,49 0,61		92117		92117 37712			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
11	ВрСНиРС-05-010-01 прим.	Россыпь противогололедных материалов комбинированной дорожной машиной (1000 м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): к ВрСНиРС 5,8/2,08 ОЗП=2,788; ЭМ=2,788; ЗПМ=2,788; МАТ=2,788 НР (82855 руб.): 110% от ФОТ СП (37682 руб.): 50% от ФОТ	6182,325	20,5	20,5 4,37		126738		126738 27017			
12	ФССС-408-0122 Пр. Минрегиона №308 от 28.07.09	Песок природный для строительных работ средний (м3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 кв. 2013 г. ОЗП=5,8; ЭМ=5,8; ЗПМ=5,8; МАТ=5,8	618	55,26	55,26	55,26	34151			34151		
13	ВрСНиРС-05-011-01 прим.	Пробег комбинированной дорожной машины с грузом и без груза (10 км) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): к ВрСНиРС 5,8/2,08 ОЗП=2,788; ЭМ=2,788; ЗПМ=2,788; МАТ=2,788 НР (53350 руб.): 110% от ФОТ СП (24250 руб.): 50% от ФОТ	527	158,55	158,55 33,01		83556		83556 17396			
14	ТНВ 1.2.8 №8а прим.	Очистка тротуаров от снега: рыхлого при толщине слоя до 10 см (100 м2) НР (420620 руб.): 94%=110%*0,85 от ФОТ СП (178987 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ	8400	53,27	53,27		447468	447468			0,63	5292
15	ТН-17-10-6	Скопка льда на проезжей части и обочинах или прорубка борозд шириной до 0,4 м с откидкой снега на расстояние до 3 м при толщине слоя льда до 200 мм (100 м2) НР (166902 руб.): 94%=110%*0,85 от ФОТ СП (71022 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ	150	1183,7	1183,7		177555	177555			14	2100

ИТОГИ ПО СМЕТЕ:

Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах	3951146	720023	2627350	596989	603773		9172,8
Накладные расходы							
Сметная прибыль	1324845						
Итого по смете:	591920						
Итого по позициям, введенным в цены 2001г.	3944779						1297,8
Итого по позициям, введенным в текущих ценах	1923132						7875
Итого	5867911						9172,8
НДС 18%	1056224						
<b>ВСЕГО по смете</b>	<b>6924135</b>						<b>9172,8</b>

Составил

Объемы предоставлены

Согласовано

С.В. Херувимова

Л.М. Полушина

Г.А. Сафронова

С.Н. Бобышев